
PROTOKOLL
2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest

Abschnitt 4 am 09.03.2019

Wettkampfbecken

Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V.
Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs.
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs.

Beginn: 0:30 nach vorherigem Abs.

Stand: 13.06.2019, 12:09:20 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Nordbad - Traglufthalle
Alsfelder Straße 33
64289 Darmstadt



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.4
1. SV Kapfenberg AUT   3/  2   9/  0

Gesamt für den Verband    3/   2    9/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

2. SV Mannheim 4803   6/  2  16/  0
3. Swimteam HedDos 6654   7/  8  29/  0

Gesamt für den Verband   13/  10   45/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

4. DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956  28/ 14  72/  0
5. SC Wiesbaden 1911 4920   7/  4  18/  0
6. SG 1886 Weiterstadt 5257   2/  5  15/  0
7. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137  14/  7  29/  0
8. SG Neptun Lampertheim 4974   0/  1   1/  0
9. SVS Griesheim 5368   0/  4   5/  0

10. TSG Darmstadt 4991   1/  5  10/  0
Gesamt für den Verband   52/  40  150/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

11. SG Böhmetal 5452   1/  4   9/  0
Gesamt für den Verband    1/   4    9/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

12. SSG Saar Max Ritter 4858   4/  4  13/  0
Gesamt für den Verband    4/   4   13/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

13. Schwimmclub Delphin Grünstadt 3287   3/  6  20/  0
14. USC Mainz 3316   5/  2  13/  0

Gesamt für den Verband    8/   8   33/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

15. TSV Freudenstadt 62 2563   0/  2   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   2    4/  0



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 2
Gesamtzahl der Meldungen

Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
Alle Vereine   81/  70  263/  0



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 3
Abschnitt 4 - Samstag 09.03.2019
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 00:30 nach Abs.3

Wettkampfstätte
  Nordbad - Traglufthalle, Alsfelder Straße 33, 64289 Darmstadt
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Rolf Wilkes VfL Michelstadt
Schiedsrichter männlich René Zimmerling DSW 1912 Darmstadt e.V.
Starter Bernhard Steffen DSW 1912 Darmstadt e.V.
Schwimmrichter 1 Heike Großmann-Damm DSW 1912 Darmstadt e.V.
Schwimmrichter 2 Uta Jost Schwimmclub Delphin Grünstadt
Sprecher 1 Verena Kranz DSW 1912 Darmstadt e.V.
Auswerter 1 Michael Thürauf SG Neptun Lampertheim
Protokollführer Lutz Freudel DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitmessung Stefan Langanke TSG Darmstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Bernhard Pokorny SVS Griesheim
Zielrichter 1 Bernhard Pokorny SVS Griesheim
Zielrichter 2 Marion Bahle SVS Griesheim
Zielrichter 3 Jeanette Mühlisch SG EWR Rheinhessen-Mainz

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Claudia Herbsthoff DSW 1912 Darmstadt e.V.
Zeitnehmer Bahn 1 Torsten Eberwein SC Wiesbaden 1911
Zeitnehmer Bahn 2 Dirk Heukelbach SG 1886 Weiterstadt
Zeitnehmer Bahn 3 Anke Stösser Swimteam HedDos
Zeitnehmer Bahn 4 Manuela Würtenberger SV Mannheim
Zeitnehmer Bahn 5 Klaus Walldorf TSG Darmstadt
Zeitnehmer Bahn 6 Mario Bevcic SG 1886 Weiterstadt
Zeitnehmer Bahn 7 Sandra Käfer SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zeitnehmer Bahn 8 Silke Wagner DSW 1912 Darmstadt e.V.
Reservezeitnehmer 1 Igor Nikitin USC Mainz
Reservezeitnehmer 2 Ralph Sichert SV Mannheim



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 4
noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Rachid Khattabi DSW 1912 Darmstadt e.V.
Wenderichter Bahn 1 Rachid Khattabi DSW 1912 Darmstadt e.V.
Wenderichter Bahn 2 Caroline Holaus SSG Saar Max Ritter
Wenderichter Bahn 3 Claudia Volt Swimteam HedDos
Wenderichter Bahn 4 Kathrin Racky SG EWR Rheinhessen-Mainz
Wenderichter Bahn 5 Cheng Dawkins-Ju Swimteam HedDos
Wenderichter Bahn 6 Cheng Dawkins-Ju Swimteam HedDos
Wenderichter Bahn 7 Robert Strlek SV Mannheim
Wenderichter Bahn 8 Robert Strlek SV Mannheim
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2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 5
Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 29 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Antonia Gördes 2005 SC Wiesbaden 1911 01:11,05 476 4
2. Sophie Anna Müller 2005 SC Wiesbaden 1911 01:14,64 410 2
3. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 01:15,09 403 1
4. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:19,25 343
5. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:21,61 314
6. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 01:33,96 205
7. Lea Josefine Helmle 2005 Swimteam HedDos 01:34,56 201

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,37 432 4
2. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 01:17,77 363 2
3. Monja Christmann 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:18,66 350 1
4. Johanna Eberwein 2004 SC Wiesbaden 1911 01:23,60 292
5. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 01:24,81 279
6. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 01:27,15 257
7. Xiao-Yang Lucy Liu 2004 SV Mannheim 01:30,57 229

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,21 515 4
2. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:18,01 359 2
3. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 01:19,90 334 1
4. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:20,80 323
5. Sophia Stößer 2003 Swimteam HedDos 01:20,99 321
6. Hanna Wagner 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:22,52 303
7. Merle Heukelbach 2003 SG 1886 Weiterstadt 01:25,83 270

nicht am Start
Jasmin Tommasone 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz

abgemeldet
Morgane Henninger 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V.
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2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 6
noch Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,77 525 4
2. Kim Kremer 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,90 522 2
3. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 01:15,36 399 1
4. Laura Strlek 2002 SV Mannheim 01:15,95 389
5. Constanze Umlauf 2002 SSG Saar Max Ritter 01:17,91 361

nicht am Start
Antonia Eisenhofer 2002 Swimteam HedDos

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Snejana Popov 2001 SV Kapfenberg 01:06,92 569 4
2. Elena Sophia Schneider 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,07 518 2
3. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,13 495 1

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Selina Celar 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:03,68 661 4
2. Snejana Popov 2001 SV Kapfenberg 01:06,92 569 2
3. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,77 525 1
4. Kim Kremer 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,90 522
5. Elena Sophia Schneider 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,07 518
6. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:09,21 515
7. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,13 495
8. Antonia Gördes 2005 SC Wiesbaden 1911 01:11,05 476
9. Carolin Richter 2000 SV Mannheim 01:12,28 452
10. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:13,37 432
11. Sophie Anna Müller 2005 SC Wiesbaden 1911 01:14,64 410
12. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 01:15,09 403
13. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 01:15,36 399
14. Laura Strlek 2002 SV Mannheim 01:15,95 389
15. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 01:17,77 363
16. Constanze Umlauf 2002 SSG Saar Max Ritter 01:17,91 361
17. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:18,01 359
18. Monja Christmann 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:18,66 350
19. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:19,25 343
20. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 01:19,90 334
21. Adelia Manafov 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:20,80 323
22. Sophia Stößer 2003 Swimteam HedDos 01:20,99 321
23. Anne Sophie Damm 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:21,61 314
24. Hanna Wagner 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:22,52 303
25. Johanna Eberwein 2004 SC Wiesbaden 1911 01:23,60 292
26. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 01:24,81 279
27. Merle Heukelbach 2003 SG 1886 Weiterstadt 01:25,83 270
28. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 01:27,15 257
29. Xiao-Yang Lucy Liu 2004 SV Mannheim 01:30,57 229
30. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 01:33,96 205
31. Lea Josefine Helmle 2005 Swimteam HedDos 01:34,56 201
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2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 7
noch Wettkampf 25 - 100m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Katharina Wiesner 1999 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marc Walter 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:09,30 371 4
2. Benjamin Flache 2005 Swimteam HedDos 01:09,33 371 2
3. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,72 349 1
4. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:13,19 315
5. Dennis Nikitin 2005 USC Mainz 01:23,73 210
6. Marc Nels 2005 SG 1886 Weiterstadt 01:24,14 207

abgemeldet
Julian Weihl 2005 USC Mainz

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Marek Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 01:05,33 443 4
2. Jakob Artjom Knoblauch 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,92 431 2
3. Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:06,87 413 1
4. Max Strassel 2004 SSG Saar Max Ritter 01:07,27 406
5. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:07,43 403
6. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 01:08,31 387
7. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 01:19,32 247
8. Danis Guttowski 2004 SC Wiesbaden 1911 01:22,09 223
9. Jan Philipp Lautenschläger 2004 SG 1886 Weiterstadt 01:25,89 195
10. Luca Gieseler 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:39,40 125

nicht am Start
Elias Kranz 2004 TSG Darmstadt

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Leon Dawkins 2003 Swimteam HedDos 01:12,11 329 4
2. Manuel Gunder 2003 TSG Darmstadt 01:13,50 311 2

abgemeldet
Paul Novak 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Theis 2002 Swimteam HedDos 01:00,45 559 4
2. Niklas Reisner 2002 SV Kapfenberg 01:07,46 402 2
3. Martin Rischka 2002 SV Kapfenberg 01:19,41 246 1
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noch Wettkampf 26 - 100m Schmetterling männlich
Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Steven Dawkins 2001 Swimteam HedDos 01:01,89 521 4
2. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:03,88 474 2

nicht am Start
Yannick Saenger 2001 Swimteam HedDos

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:56,56 683 4
2. Philipp Ampadu 1998 SV Mannheim 00:59,58 584 2
3. Daniel Theis 2002 Swimteam HedDos 01:00,45 559 1
4. Steven Dawkins 2001 Swimteam HedDos 01:01,89 521
5. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:03,88 474
6. Christopher Umlauf 2000 SSG Saar Max Ritter 01:04,11 469
7. Marek Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 01:05,33 443
8. Jakob Artjom Knoblauch 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:05,92 431
9. Jonathan Rimek 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:06,74 415
10. Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:06,87 413
11. Max Strassel 2004 SSG Saar Max Ritter 01:07,27 406
12. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:07,43 403
13. Niklas Reisner 2002 SV Kapfenberg 01:07,46 402
14. Oliver Pokorny 2004 SVS Griesheim 01:08,31 387
15. Marc Walter 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:09,30 371
16. Niels Wolkenhauer 2000 SG Böhmetal 01:09,32 371
17. Benjamin Flache 2005 Swimteam HedDos 01:09,33 371
18. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,72 349
19. Leon Dawkins 2003 Swimteam HedDos 01:12,11 329
20. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:13,19 315
21. Manuel Gunder 2003 TSG Darmstadt 01:13,50 311
22. Dejan Supica 1996 SVS Griesheim 01:17,54 265
23. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 01:19,32 247
24. Martin Rischka 2002 SV Kapfenberg 01:19,41 246
25. Danis Guttowski 2004 SC Wiesbaden 1911 01:22,09 223
26. Dennis Nikitin 2005 USC Mainz 01:23,73 210
27. Marc Nels 2005 SG 1886 Weiterstadt 01:24,14 207
28. Jan Philipp Lautenschläger 2004 SG 1886 Weiterstadt 01:25,89 195
29. Luca Gieseler 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:39,40 125

Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:33,60 517 4
2. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,61 517 2
3. Sophie Anna Müller 2005 SC Wiesbaden 1911 00:35,57 436 1
4. Amelie Racky 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:36,23 412
5. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 00:36,24 412
6. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:37,05 386
7. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:37,06 385
8. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,70 313
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2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 9
noch Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,82 311
10. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 00:40,11 304
11. Lea Josefine Helmle 2005 Swimteam HedDos 00:40,33 299
12. Clara Kruse 2005 SC Wiesbaden 1911 00:41,17 281
13. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:42,86 249

nicht am Start
Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V.
Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,48 573 4
2. Luisa Drube 2004 USC Mainz 00:34,48 479 2
3. Emilija Zaluma 2004 Swimteam HedDos 00:35,91 424 1
4. Monja Christmann 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:38,35 348
5. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 00:38,44 345
6. Johanna Eberwein 2004 SC Wiesbaden 1911 00:40,26 300
7. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 00:40,27 300

nicht am Start
Chiara Lindner 2004 SC Wiesbaden 1911
Svea Bo Schmitz 2004 SC Wiesbaden 1911

abgemeldet
Maria Vasic 2004 SV Kapfenberg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,67 563 4
2. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,25 534 2
3. Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:33,79 509 1
4. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,77 467
5. Annelie Döttling 2003 Swimteam HedDos 00:35,01 457
6. Hanna Wagner 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,74 430
7. Emma Kistenpfennig 2003 USC Mainz 00:36,14 416
8. Melanie Albers 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,64 399
9. Klara Renker 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,67 398
10. Evelyn Letkiman 2003 SSG Saar Max Ritter 00:39,65 315
11. Merle Heukelbach 2003 SG 1886 Weiterstadt 00:40,66 292

abgemeldet
Morgane Henninger 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Luna Marie Schmell 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,46 574 4
2. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,26 533 2
3. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,73 468 1
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Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 10
noch Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 00:35,21 449
5. Jana-Kristin Erni 2002 USC Mainz 00:36,23 412
6. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:37,02 387
7. Verena Ley 2002 SG Böhmetal 00:38,93 332

nicht am Start
Antonia Eisenhofer 2002 Swimteam HedDos

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Snejana Popov 2001 SV Kapfenberg 00:32,52 571 4
2. Carolin Fahrenholz 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,13 493 2

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Selina Celar 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:31,33 638 4
2. Luna Marie Schmell 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,46 574 2
3. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,48 573 1
4. Snejana Popov 2001 SV Kapfenberg 00:32,52 571
5. Hanna Kiegler 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:32,67 563
6. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,25 534
7. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,26 533
8. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:33,60 517
9. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,61 517
10. Helena Düring 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:33,79 509
11. Carolin Fahrenholz 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,13 493
12. Luisa Drube 2004 USC Mainz 00:34,48 479
13. Ine Lücke 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,73 468
14. Kristien Paschold 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,77 467
15. Annelie Döttling 2003 Swimteam HedDos 00:35,01 457
16. Emelie Henneberg 2002 USC Mainz 00:35,21 449
17. Sophie Anna Müller 2005 SC Wiesbaden 1911 00:35,57 436
18. Hanna Wagner 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,74 430
19. Emilija Zaluma 2004 Swimteam HedDos 00:35,91 424
20. Emma Kistenpfennig 2003 USC Mainz 00:36,14 416
21. Amelie Racky 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:36,23 412
21. Jana-Kristin Erni 2002 USC Mainz 00:36,23 412
23. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 00:36,24 412
24. Melanie Albers 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,64 399
25. Klara Renker 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,67 398
26. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:37,02 387
27. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:37,05 386
28. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:37,06 385
29. Monja Christmann 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:38,35 348
30. Michelle Sichert 2004 SV Mannheim 00:38,44 345
31. Verena Ley 2002 SG Böhmetal 00:38,93 332
32. Evelyn Letkiman 2003 SSG Saar Max Ritter 00:39,65 315
33. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,70 313
34. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:39,82 311
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2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 11
noch Wettkampf 27 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
35. Franca Würtenberger 2005 SV Mannheim 00:40,11 304
36. Johanna Eberwein 2004 SC Wiesbaden 1911 00:40,26 300
37. Lea Jonas 2004 TSG Darmstadt 00:40,27 300
38. Lea Josefine Helmle 2005 Swimteam HedDos 00:40,33 299
39. Merle Heukelbach 2003 SG 1886 Weiterstadt 00:40,66 292
40. Clara Kruse 2005 SC Wiesbaden 1911 00:41,17 281
41. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:42,86 249

abgemeldet
Alina Weber 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Flache 2005 Swimteam HedDos 00:32,41 406 4
2. Silas Goet 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:35,85 300 2
3. Luis Kronshage 2005 SC Wiesbaden 1911 00:37,17 269 1
4. Julius Wöhrle 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:43,72 165
5. Tarek Maurice Ladwig 2005 SG Böhmetal 00:45,69 144

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,34 408 4
2. Luca Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 00:32,56 400 2
3. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 00:35,81 301 1
4. Finn Herr 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,90 298
5. Leon Chumakin 2004 SC Wiesbaden 1911 00:36,29 289
6. Lucio Wolf 2004 TSV Freudenstadt 62 00:36,53 283
7. Danis Guttowski 2004 SC Wiesbaden 1911 00:36,99 273
8. Jan Philipp Lautenschläger 2004 SG 1886 Weiterstadt 00:37,55 261
9. Luca Gieseler 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:45,67 145

nicht am Start
Elias Kranz 2004 TSG Darmstadt

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dylan Fassiotti 2003 TSV Freudenstadt 62 00:31,70 433 4
2. Nils Ewerling 2003 SSG Saar Max Ritter 00:32,88 388 2
3. Benjamin Jens Kraft 2003 SG 1886 Weiterstadt 00:33,72 360 1
4. Manuel Gunder 2003 TSG Darmstadt 00:35,20 316
5. Felix Wagner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:35,87 299
6. Noah Burtscher 2003 TSG Darmstadt 00:36,15 292
7. Marduk Lehnert 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:37,54 261
8. Nicat Khalilov 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:42,19 184
9. Jannik Mindermann 2003 SG Böhmetal 00:42,42 181



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 12
noch Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Linus Goet 2003 SG 1886 Weiterstadt

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Stepan Kokh 2002 Swimteam HedDos 00:29,36 546 4
2. Justin-Andre Reinhold 2002 SG Böhmetal 00:35,19 317 2
3. Niklas Kronshage 2002 SC Wiesbaden 1911 00:37,17 269 1

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Yannick Saenger 2001 Swimteam HedDos 00:30,02 510 4
2. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:30,47 488 2

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:26,72 724 4
2. Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:28,75 581 2
3. Stepan Kokh 2002 Swimteam HedDos 00:29,36 546 1
4. Philipp Ampadu 1998 SV Mannheim 00:29,73 526
5. Yannick Saenger 2001 Swimteam HedDos 00:30,02 510
6. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:30,47 488
7. Niels Wolkenhauer 2000 SG Böhmetal 00:31,12 458
8. Dylan Fassiotti 2003 TSV Freudenstadt 62 00:31,70 433
9. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,34 408
10. Benjamin Flache 2005 Swimteam HedDos 00:32,41 406
11. Jonathan Rimek 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,54 401
12. Luca Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 00:32,56 400
13. Nils Ewerling 2003 SSG Saar Max Ritter 00:32,88 388
14. Benjamin Jens Kraft 2003 SG 1886 Weiterstadt 00:33,72 360
15. Justin-Andre Reinhold 2002 SG Böhmetal 00:35,19 317
16. Manuel Gunder 2003 TSG Darmstadt 00:35,20 316
17. Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt 00:35,81 301
18. Silas Goet 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:35,85 300
19. Felix Wagner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:35,87 299
20. Finn Herr 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,90 298
21. Noah Burtscher 2003 TSG Darmstadt 00:36,15 292
22. Leon Chumakin 2004 SC Wiesbaden 1911 00:36,29 289
23. Lucio Wolf 2004 TSV Freudenstadt 62 00:36,53 283
24. Danis Guttowski 2004 SC Wiesbaden 1911 00:36,99 273
25. Luis Kronshage 2005 SC Wiesbaden 1911 00:37,17 269
25. Niklas Kronshage 2002 SC Wiesbaden 1911 00:37,17 269
27. Marduk Lehnert 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:37,54 261
28. Jan Philipp Lautenschläger 2004 SG 1886 Weiterstadt 00:37,55 261
29. Nicat Khalilov 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:42,19 184
30. Jannik Mindermann 2003 SG Böhmetal 00:42,42 181
31. Julius Wöhrle 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:43,72 165
32. Luca Gieseler 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:45,67 145



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 13
noch Wettkampf 28 - 50m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
33. Tarek Maurice Ladwig 2005 SG Böhmetal 00:45,69 144

abgemeldet
Florian Luckas 1991 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Wettkampf 29 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,05 542 4
2. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:40,47 383 2
3. Johanna Homann 2005 SC Wiesbaden 1911 00:41,91 345 1
4. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:45,86 263
5. Clara Kruse 2005 SC Wiesbaden 1911 00:46,34 255
6. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:46,69 249
7. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:51,65 184

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lena Zimmerling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,37 486 4
2. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:40,18 391 2
3. Xiao-Yang Lucy Liu 2004 SV Mannheim 00:42,61 328 1
4. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 00:44,27 292
5. Julia Strlek 2004 SV Mannheim 00:46,35 255

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Vanessa McMillan 2003 USC Mainz 00:37,58 478 4
2. Emma Kistenpfennig 2003 USC Mainz 00:38,14 458 2
3. Sophia Stößer 2003 Swimteam HedDos 00:38,63 440 1
4. Melanie Albers 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:38,72 437
5. Hanna Wagner 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:39,39 415
6. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:40,13 393
7. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 00:41,84 346

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,66 475 4
2. Constanze Umlauf 2002 SSG Saar Max Ritter 00:41,37 358 2
3. Verena Ley 2002 SG Böhmetal 00:42,38 333 1
4. Antonia Buchholtz 2002 SSG Saar Max Ritter 00:43,07 318

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,14 765 4



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 14
noch Wettkampf 29 - 50m Brust weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:32,14 765 4
2. Neele Knoke 1998 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,47 620 2
3. Melissa Siebenlist 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,05 542 1
4. Lena Zimmerling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,37 486
5. Vanessa McMillan 2003 USC Mainz 00:37,58 478
6. Johanna Funk 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,66 475
7. Emma Kistenpfennig 2003 USC Mainz 00:38,14 458
8. Sophia Stößer 2003 Swimteam HedDos 00:38,63 440
9. Melanie Albers 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:38,72 437
10. Hanna Wagner 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:39,39 415
11. Jenny Aengenheyster 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:40,13 393
12. Charlotte Tryba 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:40,18 391
13. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:40,47 383
14. Constanze Umlauf 2002 SSG Saar Max Ritter 00:41,37 358
15. Katharina Magerböck 2003 SV Kapfenberg 00:41,84 346
16. Johanna Homann 2005 SC Wiesbaden 1911 00:41,91 345
17. Verena Ley 2002 SG Böhmetal 00:42,38 333
18. Xiao-Yang Lucy Liu 2004 SV Mannheim 00:42,61 328
19. Antonia Buchholtz 2002 SSG Saar Max Ritter 00:43,07 318
20. Alina Hubert 2004 SSG Saar Max Ritter 00:44,27 292
21. Franca Matheis 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:45,86 263
22. Clara Kruse 2005 SC Wiesbaden 1911 00:46,34 255
23. Julia Strlek 2004 SV Mannheim 00:46,35 255
24. Liliana Graf 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:46,69 249
25. Anna Stierl 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:51,65 184

abgemeldet
Chantal Noe 1998 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Finn Aengenheyster 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,45 332 4
2. Silas Goet 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:39,51 283 2
3. Julius Wöhrle 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:41,54 243 1

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,09 441 4
2. Marek Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 00:34,44 427 2
3. Luca Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 00:34,96 408 1
4. Jakob Artjom Knoblauch 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,28 397
5. Tim Uebach 2004 SG Neptun Lampertheim 00:35,92 377
6. Jonas Walldorf 2004 TSG Darmstadt 00:36,03 373
7. Sonat Stephan 2004 SV Mannheim 00:37,15 340
8. Jan Philipp Lautenschläger 2004 SG 1886 Weiterstadt 00:41,88 237
9. Leon Chumakin 2004 SC Wiesbaden 1911 00:42,75 223
10. Luca Gieseler 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:52,78 118



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 15
noch Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Damm 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,12 480 4
2. Ayman Khattabi 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,98 375 2
3. Leon Dawkins 2003 Swimteam HedDos 00:38,36 309 1
4. Felix Wagner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:40,08 271
5. Benjamin Jens Kraft 2003 SG 1886 Weiterstadt 00:40,99 253
6. Jannik Mindermann 2003 SG Böhmetal 00:42,57 226
7. Marduk Lehnert 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:46,27 176
8. Nicat Khalilov 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:47,37 164

nicht am Start
Linus Goet 2003 SG 1886 Weiterstadt

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Reisner 2002 SV Kapfenberg 00:32,11 527 4

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Steven Dawkins 2001 Swimteam HedDos 00:32,36 515 4
2. Yannick Saenger 2001 Swimteam HedDos 00:32,80 495 2

nicht am Start
Sebastian Schulz 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:29,26 697 4
2. Florian Lippke 1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:31,22 574 2
3. Jannis Steiger 2000 SSG Saar Max Ritter 00:31,82 542 1
4. Niklas Reisner 2002 SV Kapfenberg 00:32,11 527
5. Steven Dawkins 2001 Swimteam HedDos 00:32,36 515
6. Jakob Bahle 1998 SVS Griesheim 00:32,48 509
7. Yannick Saenger 2001 Swimteam HedDos 00:32,80 495
8. Moritz Damm 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,12 480
9. Jonathan Rimek 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:33,68 457
10. Philipp Ampadu 1998 SV Mannheim 00:33,76 454
11. Dejan Supica 1996 SVS Griesheim 00:34,00 444
12. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,09 441
13. Marek Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 00:34,44 427
14. Niels Wolkenhauer 2000 SG Böhmetal 00:34,73 417
15. Christopher Umlauf 2000 SSG Saar Max Ritter 00:34,90 411
16. Luca Chrustowski 2004 Swimteam HedDos 00:34,96 408
17. Jakob Artjom Knoblauch 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,28 397
18. Tim Uebach 2004 SG Neptun Lampertheim 00:35,92 377
19. Ayman Khattabi 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,98 375
20. Jonas Walldorf 2004 TSG Darmstadt 00:36,03 373
21. Sonat Stephan 2004 SV Mannheim 00:37,15 340
22. Finn Aengenheyster 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,45 332
23. Leon Dawkins 2003 Swimteam HedDos 00:38,36 309



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 16
noch Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
24. Silas Goet 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:39,51 283
25. Felix Wagner 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:40,08 271
26. Benjamin Jens Kraft 2003 SG 1886 Weiterstadt 00:40,99 253
27. Julius Wöhrle 2005 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:41,54 243
28. Jan Philipp Lautenschläger 2004 SG 1886 Weiterstadt 00:41,88 237
29. Daniel Funk 2000 SVS Griesheim 00:42,00 235
30. Jannik Mindermann 2003 SG Böhmetal 00:42,57 226
31. Leon Chumakin 2004 SC Wiesbaden 1911 00:42,75 223
32. Marduk Lehnert 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:46,27 176
33. Nicat Khalilov 2003 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:47,37 164
34. Luca Gieseler 2004 Schwimmclub Delphin Grünstadt 00:52,78 118

Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:07,59 454 4

  100m: 01:13,95 (01:13,95) | 200m: 02:32,84 (01:18,89) | 300m: 03:52,50 (01:19,66) | 400m: 05:07,59 (01:15,09)
2. Amelie Racky 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:11,16 438 2

  100m: 01:14,40 (01:14,40) | 200m: 02:34,49 (01:20,09) | 300m: 03:53,59 (01:19,10) | 400m: 05:11,16 (01:17,57)
3. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:11,26 438 1

  100m: 01:15,83 (01:15,83) | 200m: 02:35,50 (01:19,67) | 300m: 03:54,66 (01:19,16) | 400m: 05:11,26 (01:16,60)
4. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 05:17,38 413

  100m: 01:12,18 (01:12,18) | 200m: 02:33,94 (01:21,76) | 300m: 03:57,08 (01:23,14) | 400m: 05:17,38 (01:20,30)
5. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:17,98 411

  100m: 01:15,83 (01:15,83) | 200m: 02:38,09 (01:22,26) | 300m: 03:59,14 (01:21,05) | 400m: 05:17,98 (01:18,84)
6. Johanna Homann 2005 SC Wiesbaden 1911 05:45,85 319

  100m: 01:21,07 (01:21,07) | 200m: 02:50,91 (01:29,84) | 300m: 04:20,68 (01:29,77) | 400m: 05:45,85 (01:25,17)

nicht am Start
Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V.
Emilia Ebbi Sattlegger-Wendt 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:44,95 571 4

  100m: 01:07,24 (01:07,24) | 200m: 02:20,06 (01:12,82) | 300m: 03:32,95 (01:12,89) | 400m: 04:44,95 (01:12,00)
2. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:50,02 541 2

  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:20,75 (01:12,97) | 300m: 03:35,93 (01:15,18) | 400m: 04:50,02 (01:14,09)
3. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 04:57,50 502 1

  100m: 01:09,93 (01:09,93) | 200m: 02:25,79 (01:15,86) | 300m: 03:42,04 (01:16,25) | 400m: 04:57,50 (01:15,46)
4. Luisa Drube 2004 USC Mainz 05:01,59 481

  100m: 01:08,46 (01:08,46) | 200m: 02:24,16 (01:15,70) | 300m: 03:42,65 (01:18,49) | 400m: 05:01,59 (01:18,94)
5. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:03,70 471

  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:29,56 (01:17,49) | 300m: 03:47,78 (01:18,22) | 400m: 05:03,70 (01:15,92)
6. Julia Strlek 2004 SV Mannheim 05:45,01 321

  100m: 01:23,20 (01:23,20) | 200m: 02:52,03 (01:28,83) | 300m: 04:20,49 (01:28,46) | 400m: 05:45,01 (01:24,52)
7. Anna Brecht 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 06:20,83 239

  100m: 01:27,44 (01:27,44) | 200m: 03:05,58 (01:38,14) | 300m: 04:44,07 (01:38,49) | 400m: 06:20,83 (01:36,76)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 17
noch Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Chiara Lindner 2004 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:44,33 575 4

  100m: 01:05,98 (01:05,98) | 200m: 02:18,67 (01:12,69) | 300m: 03:31,90 (01:13,23) | 400m: 04:44,33 (01:12,43)
2. Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:52,90 526 2

  100m: 01:09,14 (01:09,14) | 200m: 02:23,40 (01:14,26) | 300m: 03:38,89 (01:15,49) | 400m: 04:52,90 (01:14,01)
3. Vanessa McMillan 2003 USC Mainz 05:21,32 398 1

  100m: 01:14,51 (01:14,51) | 200m: 02:34,66 (01:20,15) | 300m: 03:58,04 (01:23,38) | 400m: 05:21,32 (01:23,28)
4. Klara Renker 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:25,93 381

  100m: 01:15,91 (01:15,91) | 200m: 02:39,79 (01:23,88) | 300m: 04:05,21 (01:25,42) | 400m: 05:25,93 (01:20,72)

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Laura Strlek 2002 SV Mannheim 05:04,90 466 4

  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:29,84 (01:17,62) | 300m: 03:47,68 (01:17,84) | 400m: 05:04,90 (01:17,22)
2. Jana-Kristin Erni 2002 USC Mainz 05:06,62 458 2

  100m: 01:13,97 (01:13,97) | 200m: 02:32,02 (01:18,05) | 300m: 03:51,01 (01:18,99) | 400m: 05:06,62 (01:15,61)
3. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:19,26 406 1

  100m: 01:14,07 (01:14,07) | 200m: 02:34,53 (01:20,46) | 300m: 03:57,30 (01:22,77) | 400m: 05:19,26 (01:21,96)

Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:42,09 588 4

  100m: 01:07,39 (01:07,39) | 200m: 02:19,71 (01:12,32) | 300m: 03:31,64 (01:11,93) | 400m: 04:42,09 (01:10,45)
2. Elena Sophia Schneider 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:02,51 477 2

  100m: 01:10,70 (01:10,70) | 200m: 02:28,03 (01:17,33) | 300m: 03:46,42 (01:18,39) | 400m: 05:02,51 (01:16,09)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:42,09 588 4

  100m: 01:07,39 (01:07,39) | 200m: 02:19,71 (01:12,32) | 300m: 03:31,64 (01:11,93) | 400m: 04:42,09 (01:10,45)
2. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:44,33 575 2

  100m: 01:05,98 (01:05,98) | 200m: 02:18,67 (01:12,69) | 300m: 03:31,90 (01:13,23) | 400m: 04:44,33 (01:12,43)
3. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:44,95 571 1

  100m: 01:07,24 (01:07,24) | 200m: 02:20,06 (01:12,82) | 300m: 03:32,95 (01:12,89) | 400m: 04:44,95 (01:12,00)
4. Clara Heuberger 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:50,02 541

  100m: 01:07,78 (01:07,78) | 200m: 02:20,75 (01:12,97) | 300m: 03:35,93 (01:15,18) | 400m: 04:50,02 (01:14,09)
5. Charlotte Mühlisch 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:52,90 526

  100m: 01:09,14 (01:09,14) | 200m: 02:23,40 (01:14,26) | 300m: 03:38,89 (01:15,49) | 400m: 04:52,90 (01:14,01)
6. Konstanze Klemet 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:56,15 509

  100m: 01:10,73 (01:10,73) | 200m: 02:26,15 (01:15,42) | 300m: 03:41,51 (01:15,36) | 400m: 04:56,15 (01:14,64)
7. Raja Neumann 2004 Swimteam HedDos 04:57,50 502

  100m: 01:09,93 (01:09,93) | 200m: 02:25,79 (01:15,86) | 300m: 03:42,04 (01:16,25) | 400m: 04:57,50 (01:15,46)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 18
noch Wettkampf 31 - 400m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
8. Luisa Drube 2004 USC Mainz 05:01,59 481

  100m: 01:08,46 (01:08,46) | 200m: 02:24,16 (01:15,70) | 300m: 03:42,65 (01:18,49) | 400m: 05:01,59 (01:18,94)
9. Elena Sophia Schneider 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:02,51 477

  100m: 01:10,70 (01:10,70) | 200m: 02:28,03 (01:17,33) | 300m: 03:46,42 (01:18,39) | 400m: 05:02,51 (01:16,09)
10. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:03,70 471

  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:29,56 (01:17,49) | 300m: 03:47,78 (01:18,22) | 400m: 05:03,70 (01:15,92)
11. Laura Strlek 2002 SV Mannheim 05:04,90 466

  100m: 01:12,22 (01:12,22) | 200m: 02:29,84 (01:17,62) | 300m: 03:47,68 (01:17,84) | 400m: 05:04,90 (01:17,22)
12. Jana-Kristin Erni 2002 USC Mainz 05:06,62 458

  100m: 01:13,97 (01:13,97) | 200m: 02:32,02 (01:18,05) | 300m: 03:51,01 (01:18,99) | 400m: 05:06,62 (01:15,61)
13. Lilly Charlotte Golz 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:07,59 454

  100m: 01:13,95 (01:13,95) | 200m: 02:32,84 (01:18,89) | 300m: 03:52,50 (01:19,66) | 400m: 05:07,59 (01:15,09)
14. Amelie Racky 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:11,16 438

  100m: 01:14,40 (01:14,40) | 200m: 02:34,49 (01:20,09) | 300m: 03:53,59 (01:19,10) | 400m: 05:11,16 (01:17,57)
15. Ella Gangloff 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:11,26 438

  100m: 01:15,83 (01:15,83) | 200m: 02:35,50 (01:19,67) | 300m: 03:54,66 (01:19,16) | 400m: 05:11,26 (01:16,60)
16. Carolin Richter 2000 SV Mannheim 05:16,04 418

  100m: 01:14,38 (01:14,38) | 200m: 02:35,32 (01:20,94) | 300m: 03:56,31 (01:20,99) | 400m: 05:16,04 (01:19,73)
17. Franziska Bornemann 2005 Swimteam HedDos 05:17,38 413

  100m: 01:12,18 (01:12,18) | 200m: 02:33,94 (01:21,76) | 300m: 03:57,08 (01:23,14) | 400m: 05:17,38 (01:20,30)
18. Alina Havaresch 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:17,98 411

  100m: 01:15,83 (01:15,83) | 200m: 02:38,09 (01:22,26) | 300m: 03:59,14 (01:21,05) | 400m: 05:17,98 (01:18,84)
19. Tessa Ruhl 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:19,26 406

  100m: 01:14,07 (01:14,07) | 200m: 02:34,53 (01:20,46) | 300m: 03:57,30 (01:22,77) | 400m: 05:19,26 (01:21,96)
20. Vanessa McMillan 2003 USC Mainz 05:21,32 398

  100m: 01:14,51 (01:14,51) | 200m: 02:34,66 (01:20,15) | 300m: 03:58,04 (01:23,38) | 400m: 05:21,32 (01:23,28)
21. Klara Renker 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:25,93 381

  100m: 01:15,91 (01:15,91) | 200m: 02:39,79 (01:23,88) | 300m: 04:05,21 (01:25,42) | 400m: 05:25,93 (01:20,72)
22. Julia Strlek 2004 SV Mannheim 05:45,01 321

  100m: 01:23,20 (01:23,20) | 200m: 02:52,03 (01:28,83) | 300m: 04:20,49 (01:28,46) | 400m: 05:45,01 (01:24,52)
23. Johanna Homann 2005 SC Wiesbaden 1911 05:45,85 319

  100m: 01:21,07 (01:21,07) | 200m: 02:50,91 (01:29,84) | 300m: 04:20,68 (01:29,77) | 400m: 05:45,85 (01:25,17)
24. Anna Brecht 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 06:20,83 239

  100m: 01:27,44 (01:27,44) | 200m: 03:05,58 (01:38,14) | 300m: 04:44,07 (01:38,49) | 400m: 06:20,83 (01:36,76)

Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:41,54 477 4

  100m: 01:07,85 (01:07,85) | 200m: 02:20,34 (01:12,49) | 300m: 03:32,48 (01:12,14) | 400m: 04:41,54 (01:09,06)
2. Marc Walter 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:57,34 405 2

  100m: 01:10,98 (01:10,98) | 200m: 02:28,02 (01:17,04) | 300m: 03:43,85 (01:15,83) | 400m: 04:57,34 (01:13,49)
3. Marc Nels 2005 SG 1886 Weiterstadt 05:39,77 271 1

  100m: 01:16,50 (01:16,50) | 200m: 02:44,50 (01:28,00) | 300m: 04:15,25 (01:30,75) | 400m: 05:39,77 (01:24,52)

nicht am Start
Antonio Khenkin 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 19
noch Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Julian Weihl 2005 USC Mainz

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:32,38 527 4

  100m: 01:07,29 (01:07,29) | 200m: 02:16,72 (01:09,43) | 300m: 03:25,98 (01:09,26) | 400m: 04:32,38 (01:06,40)
2. Lucio Wolf 2004 TSV Freudenstadt 62 04:44,12 464 2

  100m: 01:07,35 (01:07,35) | 200m: 02:21,19 (01:13,84) | 300m: 03:34,77 (01:13,58) | 400m: 04:44,12 (01:09,35)
3. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:46,68 452 1

  100m: 01:05,70 (01:05,70) | 200m: 02:17,37 (01:11,67) | 300m: 03:32,01 (01:14,64) | 400m: 04:46,68 (01:14,67)
4. Deniz Arslan 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:50,36 435

  100m: 01:07,74 (01:07,74) | 200m: 02:20,79 (01:13,05) | 300m: 03:35,89 (01:15,10) | 400m: 04:50,36 (01:14,47)
5. Finn Herr 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:04,70 376

  100m: 01:11,86 (01:11,86) | 200m: 02:30,96 (01:19,10) | 300m: 03:48,87 (01:17,91) | 400m: 05:04,70 (01:15,83)

nicht am Start
Boubacar Sow 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz
Max Strassel 2004 SSG Saar Max Ritter

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dylan Fassiotti 2003 TSV Freudenstadt 62 04:35,84 507 4

  100m: 01:04,23 (01:04,23) | 200m: 02:15,03 (01:10,80) | 300m: 03:26,73 (01:11,70) | 400m: 04:35,84 (01:09,11)
2. Nils Ewerling 2003 SSG Saar Max Ritter 05:02,78 383 2

  100m: 01:10,00 (01:10,00) | 200m: 02:27,86 (01:17,86) | 300m: 03:46,57 (01:18,71) | 400m: 05:02,78 (01:16,21)
3. Noah Burtscher 2003 TSG Darmstadt 05:17,87 331 1

  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:33,01 (01:21,69) | 300m: 03:56,46 (01:23,45) | 400m: 05:17,87 (01:21,41)

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Martin Rischka 2002 SV Kapfenberg 05:06,90 368 4

  100m: 01:10,17 (01:10,17) | 200m: 02:28,16 (01:17,99) | 300m: 03:48,06 (01:19,90) | 400m: 05:06,90 (01:18,84)

nicht am Start
Daniel Theis 2002 Swimteam HedDos

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 04:59,46 396 4

  100m: 01:03,99 (01:03,99) | 200m: 02:23,29 (01:19,30) | 300m: 03:42,36 (01:19,07) | 400m: 04:59,46 (01:17,10)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Florian Lippke 1995 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:28,30 551 4

  100m: 01:03,37 (01:03,37) | 200m: 02:11,25 (01:07,88) | 300m: 03:20,51 (01:09,26) | 400m: 04:28,30 (01:07,79)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

2. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 09.03.2019 bis 10.03.2019 im Nordbad - Traglufthalle
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt e.V. / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V. Seite: 20
noch Wettkampf 32 - 400m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
2. Jonathan Rimek 1999 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:28,72 549 2

  100m: 01:03,59 (01:03,59) | 200m: 02:12,67 (01:09,08) | 300m: 03:22,96 (01:10,29) | 400m: 04:28,72 (01:05,76)
3. Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:32,38 527 1

  100m: 01:07,29 (01:07,29) | 200m: 02:16,72 (01:09,43) | 300m: 03:25,98 (01:09,26) | 400m: 04:32,38 (01:06,40)
4. Dylan Fassiotti 2003 TSV Freudenstadt 62 04:35,84 507

  100m: 01:04,23 (01:04,23) | 200m: 02:15,03 (01:10,80) | 300m: 03:26,73 (01:11,70) | 400m: 04:35,84 (01:09,11)
5. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:41,54 477

  100m: 01:07,85 (01:07,85) | 200m: 02:20,34 (01:12,49) | 300m: 03:32,48 (01:12,14) | 400m: 04:41,54 (01:09,06)
6. Lucio Wolf 2004 TSV Freudenstadt 62 04:44,12 464

  100m: 01:07,35 (01:07,35) | 200m: 02:21,19 (01:13,84) | 300m: 03:34,77 (01:13,58) | 400m: 04:44,12 (01:09,35)
7. Max Wameling 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 04:46,68 452

  100m: 01:05,70 (01:05,70) | 200m: 02:17,37 (01:11,67) | 300m: 03:32,01 (01:14,64) | 400m: 04:46,68 (01:14,67)
8. Deniz Arslan 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:50,36 435

  100m: 01:07,74 (01:07,74) | 200m: 02:20,79 (01:13,05) | 300m: 03:35,89 (01:15,10) | 400m: 04:50,36 (01:14,47)
9. Marc Walter 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:57,34 405

  100m: 01:10,98 (01:10,98) | 200m: 02:28,02 (01:17,04) | 300m: 03:43,85 (01:15,83) | 400m: 04:57,34 (01:13,49)
10. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 04:59,46 396

  100m: 01:03,99 (01:03,99) | 200m: 02:23,29 (01:19,30) | 300m: 03:42,36 (01:19,07) | 400m: 04:59,46 (01:17,10)
11. Nils Ewerling 2003 SSG Saar Max Ritter 05:02,78 383

  100m: 01:10,00 (01:10,00) | 200m: 02:27,86 (01:17,86) | 300m: 03:46,57 (01:18,71) | 400m: 05:02,78 (01:16,21)
12. Finn Herr 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:04,70 376

  100m: 01:11,86 (01:11,86) | 200m: 02:30,96 (01:19,10) | 300m: 03:48,87 (01:17,91) | 400m: 05:04,70 (01:15,83)
13. Martin Rischka 2002 SV Kapfenberg 05:06,90 368

  100m: 01:10,17 (01:10,17) | 200m: 02:28,16 (01:17,99) | 300m: 03:48,06 (01:19,90) | 400m: 05:06,90 (01:18,84)
14. Noah Burtscher 2003 TSG Darmstadt 05:17,87 331

  100m: 01:11,32 (01:11,32) | 200m: 02:33,01 (01:21,69) | 300m: 03:56,46 (01:23,45) | 400m: 05:17,87 (01:21,41)
15. Marc Nels 2005 SG 1886 Weiterstadt 05:39,77 271

  100m: 01:16,50 (01:16,50) | 200m: 02:44,50 (01:28,00) | 300m: 04:15,25 (01:30,75) | 400m: 05:39,77 (01:24,52)

abgemeldet
Florian Luckas 1991 DSW 1912 Darmstadt e.V.

Darmstadt, den 09.03.2019
Abschnittende: 17:17 Uhr
Protokollende: 17:19 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter weiblich                    Schiedsrichter männlich                   Protokollführer                                


